UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Breuiarius Moguntiu[m]**

**[Straßburg], [ca. 1500]**

Lec. viij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

**A**t interrogauit bñ iohā. e. cū vn ex eis legisdoctor Lōs uenerūt ut multitudine vince rent quē rōne supare non poterant. Et veritate nudos se esse pessi sunt qui multitudine se armauerunt. Tu autē domine dicebant em **Lectio octaua** apud se. Ihesus loquatur pro omnibz t omnes loquamur per vnum. vt siquidem vicerit omnes videamur vctores. si autē vctus fuerit vel solus videatur confusus. O pharisei qui omnia ppter homines cogitatis et facitis. Primum quidem venientes cum uno vncendi estis per vnum. Tame bene qd vno vcto homies nō intelligunt omnes vos esse vctros. nunquid conscientie vtre non sentiūt se esse cōfusas. **L**euis enī est **Lectio nona.** consolatio qui in seipso confusus est qd ab alijs ignoratur. Magister quod est manda tum magnum in lege. Magistrum vocat cuius non vult es discipulus. Simplicissim⁹ interrogator et malignissim⁹ insidiator. de magno manda to interrogat qd nec minimum obseruat. Tu autē. **Laplm.**

**F**ratres Br̄as ago dō meo sp p vobis in gratia dei que data est vobis in christo iesu. qd in omnibus diuites facti estis in illo in omni verbo et in omni

scientia Deo gratias. **Toll.**

**D**inigat corda nra qm̄s dñe tue miserationis opatō qd tibi si ne te placere nō possum⁹ Per **E**cclā aī. Dḡ qd ē mada tū magnū in lege. Ait illi ies⁹ diliges dñm dñm tuū ex toto corde tuo allā. aī. Quid vobis videſ de christo cui⁹ fili⁹ est. dicunt ei oēs dāvid. dic eis iesus quo dāvid in spū vocat eū dñm dicens dixit dñs dño meo sede a dextris meis. **Dos** mīnica decimanona. **S. ma.**

**I**n illo tpe Ascēdēs ih̄s in nauiculam transiretauit et venit in ciuitatē suā. Et ecce afferebat ei paralyticū in lecto iacentem. Et reliqua.

**O**melia beati Johānis ep̄i. Christū in humāis actibus diuina gessisse mysteria et in rebus vīsibili⁹ mūsibilitia exerceuisse negocia lectio hodierna monstrauit. Ascēdit inquit in nauiculā et trās retauit et venit in ciuitatē suā. Tu. **Lec. viij.**

**N**ōne ip̄e ē qd fugat̄ fluctib⁹ maris pſūda nudauit vt israe little ppls int̄ stupēresyndas vestigio vclut motium concava trāsiret. Nonne h̄ ē qd petri pedib⁹ marinos vertices inclinavit vt iter līcdū humanis gressib⁹ solidū pberet obsequi⁹ Et qd ē qd ip̄e sibi maris sic denegat fuit ut vt brevissimi lac⁹ trāsitu sib⁹ merced nautica

transfretaret. Ascendit inquit  
in nauiculam et transfretauit  
**L**u autem domie. **Lcō nona**  
**I** Et quid mirum fratres chri-  
stus venit suscipere infirmata-  
res nostras ut sue nobis fer-  
ret remedia sanitatis qz medi-  
cus qui non fert infirmitates  
curare nescit. et qui non fuerit  
cum infirmo infirmatus infir-  
mo non potest conferre sanitatem.  
**L**u autem domie. **Capitulū**  
**R** ratres Renouamini spiri-  
tu mentis vestre et induite no-  
num hominem qz sicut deum crea-  
tus est in iusticia et sanctita-  
te veritatis Deo grati. **Col.**  
**O**mnes et misericors deus.  
vniuersa nobis aduersantia. p-  
piciatus exclude ut mente et  
corpo pariter expediti que-  
tua sunt liberis mentibz exeq-  
muri. Per. **E**x euangelio ana.  
Et videns iesus fidem illorum  
dixit paralytico surge tolle le-  
ctrum tuum et vade in domum  
tuam. **añ.** **D**ixit domin⁹ pa-  
ralitico confide fili remittunt  
tibi peccata tua. **añ.** **L**um vi-  
disset iesus fidem illorum di-  
xit paralytico surge tolle lec-  
trum et vade in domum tuam  
qz fides tua te saluu⁹ fecit ya-  
de in pace. **añ.** Glidentes tur-  
be timuerunt et glorificauerunt  
deum qui dedit potestatem ca-  
lem hominibz alta. **añ.** Tuli-  
ergo lectum suum in quo iace-

bat magnificans deum et om-  
nis plebs ut vidit dedit lau-  
dem deo. **N**ota in hac ebdō  
mada ter̄is secundis quartis  
seris est ieiunium bannatum  
de cuius causa institutiones  
modo seruande parum vel ni-  
hil impenitit. **D**nicaviesima  
**I**n illo tpe **S**cdm ma-  
lita. Dicebat iesus turbis si  
militudinem hanc Simile fa-  
ceum est regnum celorum ho-  
mini regi qui fecit nuptias fi-  
lio suo. Et reliqua. **O**mla gr.  
**C**extū euāgelice lectōis frēs  
charissimi volo si possū sō bre-  
uitate transcurrere ut in fine  
eius valeā ad loquēdū largi-  
vacare. Sed querendum est  
prius an hec apud matheum  
ipā sit lectio que apud lucam  
sub appellatione cene describi-  
tur. **L**u autem do. **Lcō viij.**  
**E**t quidem sunt nonnulla qz  
sibi esse dissona videant. qz  
hic prandium illic cena me-  
moratur. **H**ic qui ad nuptias  
non dignis vestibz intravit re-  
pulsus est. hic nullus qui in-  
trasse dicitur repulsus esse p-  
hibetur. qua ex recte colligi-  
tur qz et hic qz nuptias p̄n⁹ et  
illic p̄ cenam eternam et yli-  
mum consuluum designatur.  
**Q**uia et hanc nonnulli exi-  
ti intrant. et ad illud quis  
quis semel intrauerit vlt̄.  
**L**ectio nona